
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 159 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022. 

SUMÁRIO 
EXTRATOS DE CONTRATOS 1 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO 2 

 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

 

 

CONTRATO Nº 190/2022 
 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de 

Material Elétrico em atendimento à demanda da Prefeitura Municipal de 

Palmeiras do Tocantins/TO. 

Processo Administrativo nº 066/2022 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0192/2022. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, 

CNPJ nº 25.064.056/0001-30, 

CONTRATADO: CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI, 

CNPJ nº 21.162.928/0001-42. 

Valor Global: R$ 177.999,00 (cento e setenta e sete mil e novecentos e 

noventa e nove reais). 

Vigência Inicial: 19 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Agosto de 2022. 

 

PEDRO WANDERLEY BARBOSA 

SECRETÁRIO MUN. DE PLANEJAMENTO E URBANISMO 

 

 

 
CONTRATO Nº 191/2022 

 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de 

Material Elétrico em atendimento à demanda da Prefeitura Municipal de 

Palmeiras do Tocantins/TO. 

Processo Administrativo nº 066/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0192/2022. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, 

CNPJ nº 25.064.056/0001-30. 

CONTRATADO: E P F DA SILVA, CNPJ nº 27.314.174/0001-85. 

Valor Global: R$ 43.769,50 (quarenta e três mil, setecentos e sessenta e 

nove reais e cinquenta centavos). 

Vigência Inicial: 19 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Agosto de 2022. 

 

 

PEDRO WANDERLEY BARBOSA 

SECRETÁRIO MUN. DE PLANEJAMENTO E URBANISMO 

 

 

 

CONTRATO Nº 192/2022 
 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de 

Material Elétrico em atendimento à demanda da Prefeitura Municipal de 

Palmeiras do Tocantins/TO. 

Processo Administrativo nº 066/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0192/2022. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, 

CNPJ nº 25.064.056/0001-30. 

CONTRATADO: FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, 

CNPJ nº 22.745.664/0001-12. 

Valor Global: R$ 7.820,00 (sete mil e oitocentos e vinte reais). 

Vigência Inicial: 19 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Agosto de 2022. 

 

PEDRO WANDERLEY BARBOSA 

SECRETÁRIO MUN. DE PLANEJAMENTO E URBANISMO 

 

 

 

CONTRATO N° 193/2022 
 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de 

Material Elétrico em atendimento à demanda da Prefeitura Municipal de 

Palmeiras do Tocantins/TO. 

Processo Administrativo nº 066/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0192/2022. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, 

CNPJ nº 25.064.056/0001-30. 

CONTRATADO: PALMAS LED LTDA, CNPJ nº 40.572.920/0001-07. 

Valor Global: R$ 35.980,00 (trinta e cinco mil e novecentos e oitenta reais). 

Vigência Inicial: 19 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de Agosto de 2022. 

 

PEDRO WANDERLEY BARBOSA 

SECRETÁRIO MUN. DE PLANEJAMENTO E URBANISMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 



 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E DE 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 

 
No uso de suas atribuições legais e em conformidade com as legislação 

vigente constante no preâmbulo do Edital do Pregão nº 016/2022, 

Processo Administrativo nº 063/2022, após análise, conferência e 

deliberação, resolve ADJUDICAR o procedimento em epígrafe, nos 

seguintes termos: Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras 

contratações de empresa para fornecimento de material de expediente 

aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins-

TO. 

FORNECEDOR ESTIMADO ADJUDICADO DIFERENÇA 

C. M. DOS SANTOS 

AGUIAR - 

17.883.416/0001-06 

197.772,40 154.270,45 43.501,95 

L PIRES DE SOUSA 

COMERCIO E 

EMPREENDIMENTO - 

14.793.347/0001-43 

646.975,85 522.798,95 
124.176,90 

Proveito - 

19,2% 

TOTAIS 844.748,25 677.069,40 
167.678,85 

Proveito - 

19,8% 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de agosto de 2022. 

 

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA 

PREGOEIRO 

 

 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 
 

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com as legislação 

vigente constante no preâmbulo do Edital do Pregão nº 016/2022, 

Processo Administrativo nº 063/2022, após análise, conferência e 

deliberação, resolve HOMOLOGAR o procedimento em epígrafe, nos 

seguintes termos: Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras 

contratações de empresa para fornecimento de material de expediente 

aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins-

TO. 

FORNECEDOR ESTIMADO ADJUDICADO DIFERENÇA 

C. M. DOS SANTOS 

AGUIAR - 

17.883.416/0001-06 

197.772,40 154.270,45 43.501,95 

L PIRES DE SOUSA 

COMERCIO E 

EMPREENDIMENTO - 

14.793.347/0001-43 

646.975,85 522.798,95 
124.176,90 

Proveito - 

19,2% 

TOTAIS 844.748,25 677.069,40 
167.678,85 

Proveito - 

19,8% 

 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de agosto de 2022. 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 
 

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com as legislação 

vigente constante no preâmbulo do Edital do Pregão nº 017/2022, 

Processo Administrativo nº 064/2022, após análise, conferência e 

deliberação, resolve ADJUDICAR o procedimento em epígrafe, nos 

seguintes termos: Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras 

contratações de empresas para fornecimento de material de limpeza de 

interesse dos fundos e Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins -

TO.  

FORNECEDOR ESTIMADO ADJUDICADO DIFERENÇA 

COMERCIAL SA EIRELI - 

18.422.703/0001-73 
131.098,00 113.407,75 

17.690,25 

Proveito - 

13,5% 

L PIRES DE SOUSA 

COMERCIO E 

EMPREENDIMENTO - 

14.793.347/0001-43 

233.069,95 186.868,14 
46.201,81 

Proveito - 

19,8% 

PRAX DISTRIBUIDORA - 

36.761.673/0001-01 
3.209,10 1.701,60 

1.507,50 

Proveito - 

47,0% 

TOTAIS 367.377,05 301.977,49 

65.399,56 

Proveito - 

17,8% 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de agosto de 2022. 

 

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA 

PREGOEIRO 

 

 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 

 
No uso de suas atribuições legais e em conformidade com as legislação 

vigente constante no preâmbulo do Edital do Pregão nº 017/2022, 

Processo Administrativo nº 064/2022, após análise, conferência e 

deliberação, resolve HOMOLOGAR o procedimento em epígrafe, nos 

seguintes termos: Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras 

contratações de empresas para fornecimento de material de limpeza de 

interesse dos fundos e Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins -

TO.  

FORNECEDOR ESTIMADO ADJUDICADO DIFERENÇA 

COMERCIAL SA EIRELI - 

18.422.703/0001-73 
131.098,00 113.407,75 

17.690,25 

Proveito - 

13,5% 

L PIRES DE SOUSA 

COMERCIO E 

EMPREENDIMENTO - 

14.793.347/0001-43 

233.069,95 186.868,14 
46.201,81 

Proveito - 

19,8% 

PRAX DISTRIBUIDORA - 

36.761.673/0001-01 
3.209,10 1.701,60 

1.507,50 

Proveito - 

47,0% 

TOTAIS 367.377,05 301.977,49 

65.399,56 

Proveito - 

17,8% 

 
Palmeiras do Tocantins - TO, 19 de agosto de 2022. 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

2              DIÁRIO OFICIAL Nº 159            ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022. 

 


		2022-08-19T23:35:18-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




